

**FREDERIKSSUND KOMMUNE**

<b>UDSKRIFT</b>	
<b>Det sociale udvalg</b>	
<b>Mandag den 7. februar 2000 kl. kl. 18.30</b>	
<b>i mødelokale nr. 3</b>	
<b>Mødedeltagere:</b>	<b>Grethe Olsen</b> , Dann Eland, Kurt Jensen, Kurt Mikkelsen, Lis Olsen.
<b>Fraværende:</b>	Ingen.
<b>Mødet slut:</b>	Kl. 22.15

**Indholdsfortegnelse****Åbne møde****[Sag nr. 09](#)****Projektmidler til projekt " Når det offentlige lukker"**

**Sag nr. 10****Tilskud til medicin til pensionister****Sag nr. 11****Kommuneplan 2001 - 2012 - Debatoplæg og Beretning 1999****Sag nr. 12****Forvaltningens Årsplan til budget 2001****Sag nr. 13****Ansøgning om tilskud til frivilligt socialt arbejde****Sag nr. 14****Ansøgning om tilskud til frivilligt socialt arbejde****Lukket møde****Sag nr. 15****Orienteringssager til udvalget****Sag nr. 16****Orientering - afgørelser fra Det Sociale Nævn****Sag nr. 17****Eventuelt.**

<b>Sag nr. 09</b>	<b>Projektmidler til projekt " Når det offentlige lukker"</b>
<b>Journal nr.:</b>	16.00.00 Ø34
<b>Lovgrundlag:</b>	
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Efter ansøgning har Den Sociale Sikringsstyrelse bevilget puljemidler til projekt om kvalitetsløft på stofmisbrugsområdet - efterbehandling, samarbejde og nye tilgange.</p> <p>Det er intentionen, at kommune via dette projekt opprioriterer indsatsen for personer som:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• har været i døgnbehandling for deres misbrug</li> <li>• er under ambulant tilsyn</li> <li>• eller er i et udslusningsforløb f.eks. via Frederiksborg Amts misbrugsafdeling.</li> </ul> <p>Der ansættes 1 kontaktperson til klienter, som efter misbrugsbehandling skal resocialiseres. Denne person skal arbejde i "marken" d.v.s. der hvor klienten er.</p>

	<p>Formålet med projektet er, at skabe grundlag for, at de omfattede personer for en reel mulighed for langsomt at (gen-) indtræde i lokalsamfundet på lige vilkår med kommunens øvrige borgere.</p> <p>De erfaringer/metoder der afdækkes/udvikles i projektet, vil automatisk blive indarbejdet i det fremtidige arbejde.</p> <p>Forankringen af projektet vil bestå af to processer:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. En dynamisk læringsproces med opbygning af et videns- og erfaringsgrundlag.</li> <li>2. Evaluering af indsatsen. Resultatet kan danne grundlag for ledelsesmæssige og politiske overvejelser omkring sociale prioriteringer.</li> </ol>
<b>Bevilling:</b>	Den Sociale Sikringsstyrelse har bevilget kr. 50.000 i 1999 og kr. 300.000 i 2000. For 2001 er der afsat kr. 300.000. Udbetalingen af dette beløb er afhængig af de bevilgende myndigheders godkendelse.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Der ansættes 1 fuldtids støtteperson ca. 1.6.2000 og indtil beløbet er opbrugt.
<b>Bilag:</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Forvaltningens ansøgning af 4.10.1999, om projektmidler til projekt "Når det offentlige lukker".</li> <li>2. Frederiksborg Amts Social- og psykiatريفorvaltning's skrivelse af 5.10.1999</li> </ol>
<b>Indstilling:</b>	<p>Forvaltningen indstiller, at Det sociale udvalg overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler, at:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Modtagelsen af de indkomne puljemidler godkendes</li> <li>2. De bevilgede puljemidler anvendes til projektet om kvalitetsløft på stofmisbrugsområdet.</li> </ol>
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Det Sociale Udvalg den 7. februar 2000:</b></p> <p>Indstillingen godkendes.</p>

<b>Sag nr. 10</b>	<b>Tilskud til medicin til pensionister</b>
<b>Journal nr.:</b>	
<b>Lovgrundlag:</b>	Pensionslovens § 17
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Pensionister, som opfylder de økonomiske betingelser for at få ydelser efter pensionslovens § 17, kan p.t. få tilskud til medicin (medicinkort), hvorved egenbetalingen nedsættes.</p> <p>Socialudvalget har tidligere besluttet, at der til gruppe I medicin (livsvigtig med tilskud via sygesikringsloven) ydes tilskud med 75 % og til gruppe 2 medicin (anden medicin - også med tilskud via sygesikringsloven) ydes tilskud med 25 %. Der gives ikke tilskud til medicin uden tilskud via sygesikringsloven f.eks. håndkøbsmedicin.</p>

	<p>Efter den 1.3.2000 ændres sygesikringens tilskud til lægemidler grundlæggende, idet tilskuddet fremover vil være behovbestemt.</p> <p>Dette betyder, at tilskuddets størrelse afhænger af de udgifter til tilskudsberettigede lægemidler, som den enkelte person har inden for en periode på 12 måneder - og begrebet gruppe I og II medicin bortfalder.</p> <p>For pensionister vil ændringen blive mærkbar - bilag vedlægges.</p> <p>Der vil dog fortsat være mulighed for at yde tilskud som personligt tillæg (medicinkort) til de 4 nye kategorier - der henvises til bilag.</p> <p>Forvaltningen er ikke vidende om, hvilke medicinpræparater, pensionisterne benytter mest. Det er derfor ikke muligt, at vurdere,</p> <p>hvor mange pensionister, der vil få større udgift, og hvor mange der vil få mindre udgift - ved f.eks. en tilskudsordning på 50 % til alle 4 kategorier.</p> <p>Hvis ½-delen af pensionisterne p.t. (efter gamle regler) har udgifter på 900 kr. årlig og den anden ½-del på 225 kr. - vil egenbetalingen i gennemsnit udgøre 562,50 kr. pr. år pr. pensionist.</p> <p>Ved en tilskudsordning på 50% efter nye regler vil egenbetalingen udgøre 685,00 kr. årlig pr. pensionist.</p>
<b>Bevilling:</b>	
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Det forventes ikke at have nogle økonomiske og personalemæssige konsekvenser.
<b>Bilag:</b>	Beregningseksempel.
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen indstiller, at der ydes 50 % tilskud til medicin til pensionister, som opfylder betingelserne for personlige tillæg, samt konsekvenser evalueres i forbindelse med regnskabsaflæggelse for år 2000.
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Det Sociale Udvalg den 7. februar 2000:</b></p> <p>Indstillingen godkendes, idet udvalget dog ønsker en løbende tæt opfølgning kvartalsvis.</p>

<b>Sag nr. 11</b>	<b>Kommuneplan 2001 - 2012 - Debatoplæg og Beretning 1999</b>
<b>Journal nr.:</b>	01.02.03 P15
<b>Lovgrundlag:</b>	Planloven
<b>Sagsfremstilling:</b>	Byrådet har vedtaget at afholde debat om den kommende kommuneplan om temaerne Boliger, Erhverv og Folkeskolen i perioden fra april til juni 2000.

	<p>I den forbindelse udsender chefgruppen til samtlige byrådsmedlemmer et forslag til Debatoplæg med de tre temaer samt et forslag til Beretning 1999.</p> <p>Ifølge den vedtagne tidsplan behandler fagudvalgene de to skrifter under fagudvalgsmøderne i februar. Formålet med dette er at give mulighed for at justere de spørgsmål og emner, der rejses i debatoplægget og beretningen.</p> <p>Drøftelserne kan foregå således:</p> <p>Det sociale udvalg 7. feb.: Beretningens afsnit om de sociale områder, samt afsnittene om boliger i Beretning og Debatoplæg.</p> <p>Børn- og Ungeudvalget 7. feb.: Beretningens afsnit på børn- og ungeområdet samt afsnittet om folkeskoler i Debatoplægget.</p> <p>Udvalget for Kultur og Fritid 8. feb.: Beretningens afsnit om kultur og fritid.</p> <p>Teknisk udvalg 7. feb.: Beretningens afsnit om de tekniske områder.</p> <p>Plan- og Miljøudvalget 10. feb.: Beretningens afsnit om de tekniske områder, Debatoplæggets afsnit om boliger og erhverv samt opsamling af de øvrige fagudvalgs kommentarer.</p> <p>Økonomiudvalget 21. feb.: Det samlede materiale, incl. forslag til mødedatoer og øvrig tidsplan.</p> <p>Byrådet 29. feb.: Temamøde om den nye by ved Store Rørbæk.</p> <p>Byrådet 7. marts: Godkendelse af Debatoplæg og Beretning.</p>
<b>Bevilling:</b>	-
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	-
<b>Bilag:</b>	<p>1. Forslag til Debatoplæg 2. Forslag til Beretning 1999.</p> <p>Bilagene udsendes fra Teknisk Forvaltning.</p>
<b>Indstilling:</b>	Chefgruppen indstiller forslag til Debatoplæg og Beretning 1999 til godkendelse og offentliggørelse i henhold til planlovens bestemmelser.
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Det Sociale Udvalg den 7. februar 2000:</b></p> <p>Det Sociale Udvalg ønsker følgende tilføjelse i forhold til Debatoplægget:</p> <p><i>Der bør være en henvisning til den gennemførte boligundersøgelse, foretaget af Ældre- og Handicaprådet.</i></p>

<b>Sag nr. 12</b>	<b>Forvaltningens Årsplan til budget 2001</b>
<b>Journal nr.:</b>	16.00.00 Ø02

<b>Lovgrundlag:</b>	-
<b>Sagsfremstilling:</b>	Der er udarbejdet en årsplan for Social- og Sundhedsforvaltningen i forbindelse med budget 2001. Årsplanen skal anvendes til at skabe et nødvendigt overblik over centrale aktiviteter i forbindelse med budget 2001.
<b>Bevilling:</b>	Ingen.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen.
<b>Bilag:</b>	Årsplan 2001.
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen indstiller, at Det Sociale Udvalg godkender årsplanen.
<b>Beslutninger:</b>	<b>Det Sociale Udvalg den 7. februar 2000:</b>  Indstillingen godkendes, idet udvalget fastsatte budgethøringsmøder med Frederikssund Dagcenter den 9. maj 2000, kl. 13.00, og med Ældre- og Handicaprådet den 29. maj 2000 kl. 13.00.

<b>Sag nr. 13</b>	<b>Ansøgning om tilskud til frivilligt socialt arbejde</b>
<b>Journal nr.:</b>	16.00.13 Ø07
<b>Lovgrundlag:</b>	§ 115 – frivilligt socialt arbejde
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Offerrådgivningen i Frederikssund Politikreds ansøger om tilskud på 15.715 kr. til foreningens virke i henhold til fremsendte budget.</p> <p>Som en del af regeringens Voldspakke fra 1997 vedtog Folketinget, at politiet skulle søge at oprette offerrådgivninger baseret på frivillige i alle politikredse. Hvordan offerrådgivningen skulle organiseres blev overladt til de frivillige interesserede beslutning. I Frederikssund Politikreds er en gruppe frivillige blevet enige om, at offerrådgivningen her bedst kunne organiseres i en forening. Denne blev stiftet på Frederikssund Politistation den 30. November 1999.</p> <p>Foreningens formål er at tilbyde rådgivning til ofre for forbrydelser, der bor i Frederikssund Politikreds.</p> <p>Målgruppen og ansøgningen ligger indenfor de godkendte rammer for Frivilligt Socialt arbejde.</p>
<b>Bevilling:</b>	Der er budgetmæssig dækning, restbeløbet på kontoen for frivilligt socialt arbejde udgør 77.500 kr.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen
<b>Bilag:</b>	Ansøgning fra Offerrådgivningen i Frederikssund Politikreds
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen indstiller sagen til drøftelse i Det Sociale Udvalg, med henblik på en godkendelse af ansøgningen, og eventuel bevilling af økonomisk støtte til foreningens aktiviteter.

<b>Beslutninger:</b>	<b>Det Sociale Udvalg den 7. februar 2000:</b> Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen.
----------------------	--

<b>Sag nr. 14</b>	<b>Ansøgning om tilskud til frivilligt socialt arbejde</b>
<b>Journal nr.:</b>	16.00.13 Ø07
<b>Lovgrundlag:</b>	§ 115 – frivilligt socialt arbejde
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Landsforeningen Pårørende til Sindslidende, Frederiksborg Amt, ansøger om økonomisk støtte på 5.000 kr. til gennemførelse af foreningens aktiviteter i Frederiksborg Amt i henhold til fremsendte budget.</p> <p>Det er foreningens mål at forbedre vilkårene for sindslidende og deres pårørende i Frederiksborg Amt. Pårørende til sindslidende omfatter hele den sindslidende netværk, herunder forældre, ægtefæller, børn, søskende, arbejdskollegaer m.fl.</p> <p>Amtsforeningen ansøger om tilskud i Frederiksborg amt og i samtlige kommuner i amtet.</p> <p>Målgruppen er indenfor de godkendte rammer for Frivilligt Socialt arbejde, men selve indsatsen er ikke alene målrettet mod borgere i Frederikssund kommune.</p>
<b>Bevilling:</b>	Der er budgetmæssig dækning, restbeløbet på kontoen for frivilligt socialt arbejde udgør 77.500 kr.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen
<b>Bilag:</b>	Ansøgningen fra Landsforeningen Pårørende til Sindslidende
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen indstiller sagen til drøftelse i Det Sociale Udvalg
<b>Beslutninger:</b>	<b>Det Sociale Udvalg den 7. februar 2000:</b> Det Sociale Udvalg besluttede ikke at imødekomme ansøgningen.